
Załącznik do Uchwały Rady Gminy Włoszakowice Nr XXXVI/255/2010 z dnia 30.07.2010r.

GMINA WŁOSZAKOWICE

Program Gospodarki
Wodno – Ściekowej 

dla Gminy Włoszakowice 
do roku 2020”

Włoszakowice, lipiec 2010 roku



Spis treści

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Wprowadzenie…………………………………………………...

Charakterystyka  Gminy Włoszakowice………………………...

Aktualny stan gospodarki wodnej……………………………….

Aktualny stan gospodarki ściekowej…………………………….

Plan działań w zakresie gospodarki wodnej……………………..

Plan działań w zakresie gospodarki ściekowej………………….

Możliwe źródła finansowania inwestycji………………………..

..………3

………...4

………10

………15

………21

………22

………23

2



1. WPROWADZENIE

Zadaniem każdego samorządu jest prowadzenie takiej strategii gospodarczej, aby ten 
[...]
zmodernizowana w 2003 roku. Woda surowa wpływa do aeratora (o poj. 2,5m3), w którym 
następuje łączenie wody z powietrzem w stosunku 10:1. Woda napowietrzona wpływa przez 
3 filtry metalowe zamknięte gdzie poddawana jest procesowi filtracji. Łączna powierzchnia 
filtracji  wynosi  6,0m2.  Płukanie  filtrów  odbywa  się  powietrzem  z  2  sprężarek 
z intensywnością 10l/s/m2 filtra, a następnie wodą uzdatnioną ze zbiornika retencyjnego za 
pomocą  pompy wirowej  z  intensywnością  8l/s/m2 filtra.  Płukanie  odbywa się  co  3,7  tys. 
m3.Wody  popłuczne  w  ilości  18,0m3 gromadzone  są  przez  1  dobę  w  2  komorowym 
odstojniku, a następnie spuszczane są do rowu melioracyjnego. Woda do sieci podawana jest 
ze zbiornika metalowego retencyjnego o pojemności 100m3 za pomocą pompowni II stopnia 
dla dwóch stref zasilania. 3 pompy z silnikiem o mocy 7,5 kW i wydajności 33m3/h każda 
podają wodę dla strefy pierwszej wodociągu grupowego w Krzycku Wielkim, Sądzi, Krzycku 
Małym i pompownią III stopnia z jedną pompą o mocy 5,5 kW dla drugiej strefy wodociągu 
w  Jezierzycach  Kościelnych  i  Zbarzewie.  Stacja  wyposażona  jest  w  stacjonarny  agregat 
prądotwórczy. Woda po uzdatnieniu posiada następujące parametry: żelazo 0,04mg/l, mangan 
0,05mg/l. Stacja posiada pozwolenie wodno – prawne nr OS.II.6223-29/2007.

12



  
  

  

Fot. 9 Stacja uzdatniania wody w Krzycku Wielkim

Stacja uzdatniania wody w Boguszynie: wybudowana w 1968 roku. Jako jedyna na terenie 
gminy  Włoszakowice  pracuje  w  układzie  jednostopniowego  pompowania  wody  (czyli 
agregaty  pompowe  w  studniach  podają  wodę  na  stację  i  dalej  bezpośrednio  do  sieci 
zewnętrznej).  Woda napowietrzana jest  w 2 aeratorach o średnicy 50cm, wpływa górą do 
2 filtrów metalowych zamkniętych o średnicy 140cm, a następnie przepływając w dół przez 
piaski  i  żwiry  kwarcowe  poddawana  jest  procesowi  uzdatniania.  Ciśnienie  w  sieciach 
regulowane jest za pomocą 2 zbiorników hydroforowych o pojemności 2,5m3 każdy. Stacja 
jest  wyposażona  w  agregat  prądotwórczy.  Stacja  posiada  pozwolenie  wodno  –  prawne 
nr OS.II.6223-8/2001.

Wszystkie stacje wodociągowe zasilają następujące funkcjonujące na terenie Gminy 
Włoszakowice wodociągi:

• wodociąg grupowy ze stacjami uzdatniania wody we Włoszakowicach i Ujazdowie 
obsługujący  miejscowości  Włoszakowice,  Ujazdowo,  Grotniki,  Boszkowo 
i Boszkowo-Letnisko,

• wodociąg  grupowy  ze  stacją  uzdatniania  wody  w  Bukówcu  Górnym  obsługujący 
miejscowości  Bukówiec  Górny,  Dłużyna,  Charbielin  i  Skarżyń  oraz  dodatkowo 
wodociąg grupowy Włoszakowice-Ujazdowo,

• wodociąg  grupowy  ze  stacją  uzdatniania  wody  w  Krzycku  Wielkim  zasilający 
miejscowości  Krzycko  Wielkie,  Sądzia,  Jezierzyce  Kościelne,  Zbarzewo  oraz 
dodatkowo Krzycko Małe z terenu gminy Święciechowa,

• wodociąg w miejscowości Boguszyn ze stacją uzdatniania wody w Boguszynie.
Sieć  wodociągowa  zbudowane  jest  z  rurociągów  o  zakresie  średnic  Ø80  mm  do 

Ø220 mm, wykonanych z rur azbestowo – cementowych (50% wodociągu) i PVC. 
Ogólna długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej w Gminie Włoszakowicach 

wynosi  76,1  km  a  przyłączy  42,7  km  (1775  szt.)  i  w  poszczególnych  miejscowościach 
przedstawia się następująco:

• Boguszyn – długość sieci 2,3 km, przyłączy 1,7 km (77 szt.),
• Bukówiec Górny – długość sieci 7,8 km, przyłączy 6,9 km (291 szt.),
• Dłużyna – długość sieci 4,8 km, przyłączy 2,6 km (104 szt.),
• Charbielin – długość sieci 1,6 km, przyłączy 0,3 km (12 szt.),
• Skarżyń – długość sieci 3,1 km, przyłączy 0,4 km (13 szt.),
• Krzycko Wielkie – długość sieci 9,0 km, przyłączy 4,3 km (185 szt.),
• Sądzia – długość sieci 4,3 km, przyłączy 1,5 km (57 szt.),

13



• Ujazdowo – długość sieci 4,8 km, przyłączy 0,8 km (34 szt.),
• Grotniki – długość sieci 4,7 km, przyłączy 2,8 km (111 szt.),
• Boszkowo – długość sieci 4,7 km, przyłączy 1,0 km (32 szt.),
• Włoszakowice – długość sieci 16,8 km, przyłączy 15,7 km (676 szt.),
• Jezierzyce Kościelne – długość sieci 6,6 km, przyłączy 3,1 km (122 szt.),
• Zbarzewo – długość sieci 5,6 km, przyłączy 1,6 km (61 szt.). 

Jakość wody w sieci wodociągowej jest systematycznie monitorowana zarówno przez 
Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. jak i przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Lesznie.

Ceny wody dla mieszkańców w ostatnich 5 latach kształtowały się na następującym 
poziomie (ceny netto):

• 2003 – 1,62 zł/m3,
• 2004 – 1,71 zł/m3,
• 2005 – 1,76 zł/m3,
• 2006 – 1,81 zł/m3,
• 2007 – 1,91 zł/m3,
• 2008 – 1,98 zł/m3,
• 2009 – 1,98 zł/m3,
• 2010 – 2,10 zł.m3.

14



4. Aktualny stan gospodarki ściekowej

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ

Gmina  Włoszakowice  jest  ujęta  w  Krajowym  Programie  Oczyszczania  Ścieków 
Komunalnych – zał. Nr 4, poz. 237 RLM 2738 aglomeracji Włoszakowice.

W  celu  zintensyfikowania  i  poprawienie  skuteczności  działań  na  rzecz  ochrony 
środowiska  władze  gminy  postanowiły  powołać  jednostkę  o  nazwie  Gminny  Zakład 
Komunalny  –  najpierw  jako  zakład  budżetowy,  a  od  grudnia  2003  roku  jako  spółkę 
z  ograniczoną odpowiedzialnością,  który to zajmuje się wszystkimi elementami z zakresu 
ekologii  i  ochrony  środowiska,  w  tym  także  gospodarką  wodną  (eksploatacja  sieci 
wodociągowej i stacji uzdatniania wody, planowanie nowych inwestycji, przygotowywanie 
dokumentacji, wykonywanie przyłączy wodociągowych i bieżąca konserwacja sieci, kontrola 
przyłączy)  i  gospodarką  ściekową  (eksploatacja  oczyszczalni  ścieków  „Boszkowo” 
w  Grotnikach  wraz  z  siecią  kanalizacji  sanitarnej,  planowanie  nowych  inwestycji, 
przygotowywanie  dokumentacji,  wykonywanie  przyłączy  kanalizacyjnych  i  bieżąca 
konserwacja sieci, kontrola gospodarki ściekowej w gminie).

Sieć  kanalizacji  sanitarnej  na  terenie  Gminy  Włoszakowice  rozpoczęto  budować 
w  1998  roku.  Jest  to  typowa  sieć  rozdzielcza  w  przeważającej  części  grawitacyjna 
z elementami sieci ciśnieniowej. Jej zadaniem jest transport ścieków od nieruchomości do 
oczyszczalni  ścieków  w  Grotnikach.  Obejmuje  swoim  zasięgiem  miejscowości 
Włoszakowice,  Bukówiec  Górny,  Grotniki,  Dominice  oraz  częściowo Boszkowo-Letnisko 
i składa się z następujących elementów:

• sieci PVC o zakresie średnic Ø200 do Ø315mm i łącznej długości 34,4km,
• przykanalików PVC o średnicy Ø160mm i łącznej długości 18km,
• sieci ciśnieniowej PE o zakresie średnic Ø63 do Ø160mm i łącznej długości 7,1km,
• 28 pompowni ścieków.

Budowa sieci  kanalizacji  sanitarnej  pozwoliła  na  podłączenie  do  niej  około  1100 
nieruchomości (5608 stałych mieszkańców - 63,3 % ogółu mieszkańców). Łączna długość 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami wynosi 59,5km.

W  związku  z  tym,  iż  sieć  kanalizacji  sanitarnej  została  stosunkowo  niedawno 
wybudowana i jej okres eksploatacji nie jest duży, to stan techniczny sieci nie budzi żadnych 
zastrzeżeń.

                                       

                                         

                                           Fot. 10 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bukówcu Górnym – 2005 rok

15



                                               

  
Fot. 11 Pompownia ścieków na ulicy Zachodniej we Włoszakowicach

Tab. 2 Szczegółowa charakterystyka sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Włoszakowice
Rok 

budowy
Długość sieci [km]

PVC 
Ø200-

315mm

PVC
Ø160mm

PE 
(ciśnieniowa)-
Ø63-160mm

Razem Ilość
pompowni

[szt.]

Ilość 
przyłączy 

[szt.]

Koszt 
wykonania 

[tys. zł]
WŁOSZAKOWICE

1998
2001
2003
2004
2005
2006

1,1
8,0
1,5
1,5
0,2
3,1

0,7
4,4
1,4
0,8
0,1
0,8

-
1,0
-

0,2
0,3
0,2

1,8
13,4
2,9
2,5
0,6
4,1

-
4
-
2
3
1

44
249
76
89
3
84

483,2
3 172,9
568,9
537,5
36,0
737,7

BUKÓWIEC GÓRNY
2001
2005
2006

2,3
2,0
3,9

1,1
1,3
1,9

-
-
-

3,4
3,3
5,8

-
-
-

93
97
99

1 684,6
1 226,9
962,1

BOSZKOWO-LETNISKO
2001
2003
2004

2,1
0,8
0,8

1,2
0,3
0,8

2,6
1,8
0,3

5,9
2,9
1,9

9
6
1

35
24
6

1 131,5
606,4
60,0

DOMINICE
2004 1,5 1,2 0,7 3,4 1 20 529,8

GROTNIKI
1998 5,6 2,0 - 7,6 1 120 1 143,0

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W GROTNIKACH

Mechaniczno-biologiczna  oczyszczalnia  ścieków  komunalnych  znajduje  się 
w  Grotnikach  (pozwolenie  wodno  –  prawne  nr  OS.II.6223-1/2004  z  dnia  12lutego  2004 
roku).  Prace  projektowe  rozpoczęto  w  1993 roku,  natomiast  sam rozruch  technologiczny 
odbył się    w grudniu 1997 roku. Zgodnie z „Operatem wodno – prawnym do pozwolenia na 
odprowadzanie ścieków oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Grotnikach” jej obciążenie 
wyrażone równoważną liczbą mieszkańców kwalifikuje  ją do przedziału o RLM 2000 do 
9 999.

W skład obiektów i  urządzeń technologicznych instalacji  do oczyszczania ścieków 
komunalnych wchodzą:

• punkt zlewny fekalii zagniłych,
• punkt zlewny fekalii nie zagniłych,

16



• pompownia ścieków z kratą,
• reaktor sekwencyjny SBR o pojemności 147m3 – 2 szt.,
• zbiornik magazynowy ścieków dowożonych, 
• stawy doczyszczające – 3 szt.,
• komora stabilizacji osadu,
• zbiornik osadu,
• stacja odwodnienia osadów DRAIMAD,
• plac suszenia worków z osadem,
• poletka do suszenia piasku.

Średniodobowa przepustowość istniejącej oczyszczalni wynosi 560m3/d, natomiast jej 
maksymalna przepustowość sięga 740m3/d.

Zgodnie  z  pozwoleniem  wodno  –  prawnym  oczyszczalnia  ścieków  w  Grotnikach 
może odprowadzać ścieki,  których minimalny procent  redukcji  w odniesieniu do ładunku 
zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni wynosi:

• BZT5 – 70 %,
• ChZT – 75 %,
• zawiesiny ogólne – 90 %.

Stopień oczyszczenia ścieków na oczyszczalni ścieków w Grotnikach poza krótkimi 
okresami zakłóceń wynikającymi ze zrzutu ścieków o charakterze ścieków przemysłowych 
(ubojnie, galwanizernia, rozlewnia wód mineralnych) jest satysfakcjonujący.

        

                                                            Fot. 12 Oczyszczalnia ścieków w Grotnikach                               

Dopływające układem grawitacyjno – pompowym na oczyszczalnię ścieki kierowane 
są kanałem grawitacyjnym Ø315mm do przepompowni ścieków surowych. Pompownia jest 
obiektem podziemnym, 3 komorowym wykonanym w formie studni zapuszczonej, w której 
wydzielone są: komora ścieków zagniłych, komora ścieków nie zagniłych z kratą koszową 
oraz  piaskownik.  Z  pompowni  ścieki  podawane  są  do  zbiorników  SBR,  które  pracują 
w sposób cykliczny  naprzemiennie.  Osad  nadmierny  kierowany jest  do  komory  tlenowej 
stabilizacji  osadu,  a  następnie  do  zbiornika  osadu  ustabilizowanego  i  pompowany  do 
odwadniania  na  stacji  DRAIMAD. Stacja  ta  składa  się  z  12  stanowiskowej  workownicy, 
zespołu przygotowania i dozowania flokulantów, mikseru, przyrządu do zamykania worków, 
pompy podawania osadu i sprężarki.

Ścieki  w  fazie  oczyszczania  w  zbiornikach  SBR  przechodzą  4  cykle:  napełnianie 
z fazą niedotlenienia,  napowietrzanie,  sedymentację i  spust ścieków oczyszczonych. Praca 
drugiego zbiornika SBR przesunięta jest o połowę cyklu.

Po skończonym cyklu pracy ścieki spływają do komory pomiarowej, a następnie do 
trzech połączonych ze sobą szeregowo stawów doczyszczających.   

17



  

                                          Fot. 13 Stawy doczyszczające na oczyszczalni ścieków w Grotnikach

Ze  stawu  trzeciego  woda  spływa  do  Rowu  Grotnickiego,  a  następnie  Kanału 
Boszkowskiego i dalej Jeziora Boszkowskiego Wielkiego.

Nadmiar fosforu w zbiornikach SBR strącany jest chemicznie siarczanem żelazowym. 
W  budynku  wielofunkcyjnym  oczyszczalni  zlokalizowano  sterownię,  część  socjalną, 
warsztat,  stację  dmuchaw,  stację  mleczka  wapiennego  i  pomieszczenie  na  agregat 
prądotwórczy  i  urządzenie  ciśnieniowe  wykorzystywane  w  eksploatacji  sieci  kanalizacji 
sanitarnej.

Teren oczyszczalni  zagospodarowany jest  w 30%, co daje  możliwość znacznej  jej 
rozbudowy.  Zlokalizowana  jest  także  tutaj  stacja  transformatorowa  umożliwiająca 
zwiększenie dotychczasowego poboru mocy o 100%.

Osad pochodzący z oczyszczalni ścieków w Grotnikach jest unieszkodliwiany poprzez 
składowanie  na  składowisku  odpadów,  ale  także  wykorzystywany  do  celów  rolniczych. 
Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. po zgromadzeniu odpowiedniej ilości osadu zleca jego 
unieszkodliwienie podmiotom z zewnątrz. W roku 2007 osad był kierowany na składowisko 
odpadów w Brennie oraz został zagospodarowany rolniczo przez prywatnego przedsiębiorcę. 

Obsługę obiektu prowadzi 5 operatorów pracujących systemem zmianowym, którzy 
posiadają  odpowiednie uprawnienia  operatorskie.  Ci  sami operatorzy zajmują się  również 
eksploatacją i konserwacją sieci kanalizacji sanitarnej.

Znacznym  utrudnieniem  w  prawidłowej  pracy  oczyszczalni  ścieków  jest 
nierównomierne obciążenie  osadu czynnego ładunkiem zanieczyszczeń.  Występują  bardzo 
duże różnice w dopływie ścieków w okresie letnim (miesiące maj – wrzesień) a poza nim. 
Związane  to  jest  z  wypoczynkowym  charakterem  miejscowości  Boszkowo-Letnisko  nad 
Jeziorem  Dominickim,  gdzie  podczas  ciepłych  i  słonecznych  weekendów  przebywa 
jednocześnie nawet 40 000 wczasowiczów.

W związku z  powyższym oraz  faktem zastosowanej  w gminnej  oczyszczalni  dość 
specyficznej  technologii  jaką jest  oczyszczanie ścieków w zbiornikach SBR i  okresowym 
dopływem ścieków  poubojowych  i  masarniczych  (z  Firmy  P.H.U.  JOHN  w  Grotnikach) 
sterowanie  procesem oczyszczania  jest  niezwykle  trudne i  udaje  się  tylko dzięki  dużemu 
doświadczeniu kadry operatorskiej.  

18



Tab. 3 Szczegółowa charakterystyka oczyszczalni ścieków w Grotnikach
Parametr/Urządzenie Charakterystyka

Rok budowy 1997
Właściciel Gmina Włoszakowice

Eksploatator Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. we Włoszakowicach
Liczba obsługiwanych 

mieszkańców
8 500

Wskaźnik zużycia energii 1,04 kWh/m3

Dobowe średnie natężenie 
przepływu ścieków 

(śred. arytm.)

526 m3/d

Dobowe maksymalne 
natężenie przepływu 
ścieków (śred. arytm)

780 m3/d

Dobowe minimalne 
natężenie przepływu 

ścieków (śred. arytm.)

350 m3/d

Godzinowe średnie 
natężenie przepływu 

ścieków (śred. arytm.)

21,92 m3/h

Godzinowe maksymalne 
natężenie przepływu 

ścieków (śred. arytm.)

32,50 m3/h

Godzinowe minimalne 
natężenie przepływu 

ścieków (śred. arytm.)

14,58 m3/h

Dzienne godzinowe 
natężenie przepływu 

ścieków (śred. arytm.)

41,67 m3/h

Średnie stężenie BZT5 na 
dopływie

824 gO2/m3

Średnie stężenie ChZT na 
dopływie

2180,5 gO2/m3

Średnie stężenie azotu 
ogólnego na dopływie

146,12 gN/m3

Średnie stężenia fosforu 
ogólnego na dopływie

28,21 gP/m3

Średnie stężenia zawiesin 
ogólnych na dopływie

1492,3 g/m3

Średnie stężenie BZT5 na 
odpływie 

21,4 gO2/m3

Średnie stężenie ChZT na 
odpływie

70,71 gO2/m3

Średnie stężenie azotu 
ogólnego na odpływie

35,54 gNK/m3

Średnie stężenia fosforu 
ogólnego na dopływie

4,87 gP/m3

Średnie stężenia zawiesin 
ogólnych na dopływie

28,5 g/m3

Kratownia Ilość – 1 szt., zdolność przepustowa – 780 m3/d, kraty rzadkie oczyszczane 
ręcznie szerokości 700 mm i średnicy 1000 mm, ilość powstających skratek – 

0,12 m3/d (50 kg/d), skratki wywożone na wysypisko
Piaskownik Ilość – 1 szt., zdolność przepustowa – 780 m3/d, poziomy, złożony z 2 komór, 

długość – 5,4 m, szerokość komory – 1,5 m, głębokość czynna – 0,35 m, sposób 
usuwania piasku – pompowy, sposób usuwania piasku z leja – pompa wirowa, 

dezynfekcja piasku wapnem palonym, utylizacja piasku poprzez wywóz na 
wysypisko

Odtłuszczacz Ilość – 1 szt., przepustowość – 780 m3/d, zespolony z piaskownikiem

19



Oczyszczanie biologiczne Osadem czynnym – reaktory SBR z chemicznym strącaniem fosforu, liczba 
zbiorników – 2 szt., średnica 8,0 m, głębokość czynna – 7,9 m, głębokość 

całkowita 8,5 m, objętość czynna 396,9 m3, 
powierzchnia czynna rzutu – 50,24 m2.

Zdolność przepustowa reaktorów – 780 m3/d, stężenie osadu czynnego 6,5 
kg/m3, sumaryczna objętość czynna reaktorów biologicznych 793,8 m3, 

obciążenie osadu ładunkiem BZT5 – 0,064 kg BZT5/kg s.m., czas 
przetrzymywania ścieków w reaktorze biologicznym – 8-12 h

Napowietrzanie reaktorów 
biologicznych

Sprężonym powietrzem 

Chemiczne strącanie 
fosforu

Symultaniczne, solami żelaza, dawka reagenta 0,73 kg/m3 (2,92 kg/d), nazwa 
reagenta – PIX 113

Gospodarka osadowa Dobowa objętość osadu po stabilizacji – 10 m3, uwodnienie przed odwodnieniem 
– 85 %, uwodnienie po odwodnieniu – 27 %, metoda stabilizacji osadu – tlenowa 
sprężonym powietrzem, sposób mieszania – mechaniczny, metoda odwadniania 

osadu – naturalna w workownicy, zagospodarowanie osadu – wywóz na 
wysypisko (50 %) i zagospodarowanie przyrodnicze (50 %) 

Urządzenia kontrolno – 
pomiarowe

Do pomiaru przepływu, stężenia tlenu, stężenia biomasy, potencjału REDOX, 
odczynu, temperatury

Stan techniczny Kraty – zły, piaskownik – zły, odłuszczacz – zły, odwadnianie osadu – dobry, 
stabilizacja osadu – dobry, usuwanie fosforu - dostateczny

GOSPODARKA ŚCIEKOWA NA TERENACH NIE SKANALIZOWANYCH

Sieć  kanalizacji  sanitarnej  nie  obejmuje  obecnie  miejscowości  Dłużyna  (478 
mieszkańców),  Skarżyń  (70  mieskańców),  Charbielin  (85  mieszkańców),  Boguszyn  (391 
mieszkańców), Boszkowo (190 mieszkańców), Sądzia (242 mieszkańców), Krzycko Wielkie 
(853 mieszkańców), Jezierzyce Kościelne (488 mieszkańców), Zbarzewo (339 mieszkańców), 
Ujazdowo (88 mieszkańców). Zlokalizowane w tych miejscowościach posesje są wyposażone 
w przydomowe zbiorniki bezodpływowe, z których ścieki są transportowane przez podmioty 
gospodarcze posiadające stosowne pozwolenie Wójta Gminy Włoszakowice na świadczenie 
podobnych  usług  do  oczyszczalni  ścieków  w  Grotnikach,  Buczu  lub  Lesznie  (obecnie 
stosowne pozwolenie Wójta posiada 6 przewoźników). 

Niestety większość zbiorników nie spełnia parametrów dotyczących przede wszystkim 
ich  szczelności,  dlatego  też  gromadzone  w  nich  ścieki  przedostają  się  do  gruntu.  Taka 
sytuacja stanowi poważne zagrożenie sanitarne dla mieszkańców oraz zagrożenie ekologiczne 
(dla środowiska naturalnego – ziemi oraz wód powierzchniowych i podpowierzchniowych).

Z informacji uzyskanych z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lesznie wynika, że na 
terenie gminy Włoszakowice działają również 3 przydomowe oczyszczalnie ścieków, jednak 
brak jest szczegółowych danych charakteryzujących te obiekty.

20



5. Plan działań w zakresie gospodarki wodnej 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Planowany 
rok realizacji

Szacunkowy 
koszt

[zł brutto]

Źródła 
finansowania

1. Rozbudowa stacji uzdatniania wody 
w Boguszynie oraz budowa sieci 

wodociągowej Boguszyn – 
Bukówiec Górny 

2010 1 310 000,00 PROW 
2007 – 2013,
Środki własne 
GZK Sp. z o.o.

2. Budowa stacji uzdatniania wody 
w Dominicach

2011-2012 1 920 000,00 PROW 
2007 – 2013,
Środki własne 

Gminy 
Włoszakowice

3. Budowa sieci wodociągowej 
Dominice – Boszkowo-Letnisko 

wraz z wodociągowaniem Dominic

2011-2012 2 040 000,00 PROW 
2007 – 2013,
Środki własne 

Gminy 
Włoszakowice

4. Rozbudowa stacji uzdatniania wody 
w Ujazdowie

2011-2012 380 000,00 PROW 
2007 – 2013,
Środki własne 

Gminy 
Włoszakowice

5. Przebudowa sieci wodociągowej 
w Boguszynie

2011-2012 385 000,00 PROW 
2007 – 2013,
Środki własne 

Gminy 
Włoszakowice

6. Budowa sieci wodociągowej na 
terenie Boszkowa-Letniska

2013-2020 1 000 000,00 Środki własne 
Gminy 

Włoszakowice
7. Rozbudowa sieci wodociągowej na 

ul. Dworcowej, Starkowskiej
 i Turystycznej w Boszkowie-

Letnisku

2010 180 000,00 Środki własne 
Gminy 

Włoszakowice

8. Rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Włoszakowice

2010-2020 550 000,00 Środki własne 
Gminy 

Włoszakowice 
i GZK Sp. z o.o.

9. Modernizacja sieci wodociągowej 
na terenie Gminy Włoszakowice

2010-2020 550 000,00 Środki własne 
Gminy 

Włoszakowice 
i GZK Sp. z o.o.

21



6. Plan działań w zakresie gospodarki ściekowej

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Planowany 
rok realizacji

Szacunkowy 
koszt

Źródła 
finansowania

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na ul. Spokojnej we 

Włoszakowicach

2010 228 200,00 PROW